Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                    29 августа 2024 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16

ноября 2021 года № 59 (в ред. решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 26.10.2022 №

217; от 29.06.2023 №299), а именно  в пункте 1.2. части 1:

1) абзац первый после слов «жилищным законодательством» дополнить словами

«, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований

к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

вентиляционных и дымовых каналов.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики», на официальном сайте органов местного

самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                            И.М. Сибиряков

с. Киясово

от 29 августа 2024 года

№ 372

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454036&dst=1003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454036&dst=1003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454036&dst=1003